
      DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 
  Lucena -Paraíba, sexta-feira, 29 de janeiro de 2021 - Ano 2021 - Nº 4415                www.lucena.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 044/21 

 

                O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). EDIMILSON GOMES DA 

SILVA para exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão 

de Eventos, sob o Símbolo CCS-3, ficando lotado na Secretaria 

de Turismo. 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

            

Lucena, 11 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

  

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 046/21 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). CIRONILDO FERREIRA DA 

SILVA para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, 

sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado na Secretaria de Turismo. 

 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

 

Lucena, 11 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 047/21 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). SEBASTIÃO FIRMINO DE 

LIMA para exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão de 

Limpeza, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado na Secretaria de 

Infraestrutura. 

 

  2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

 

Lucena, 11 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 048/21 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). JOÃO ANDRE DA SILVA 

NETO para exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão de 

Apoio Cultural, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado na 

Secretaria de Cultura. 

 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

 

Lucena, 11 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

PORTARIAS 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.2 

 
 
 Lucena -Paraíba, sexta-feira, 29 de janeiro de 2021 - Ano 2021 - Nº 4415                www.lucena.pb.gov.br 
 

 GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 049/21              
 

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). JOÃO BATISTA DE LIMA 

SOUZA para exercer o cargo em comissão Assessor de 

Comunicação, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado na 

Secretaria de Turismo. 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

            

Lucena, 11 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 050/21 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). JOSÉ GOUVEIA DA SILVA 

JUNIOR para exercer o cargo em comissão Chefe de Divisão de 

Apoio Ao Estudante, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado na 

Secretaria de Educação. 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 

04.01.2021,  revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 11 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 051/21 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). LINIKER BEZERRA DA SILVA 

para exercer o cargo em comissão Chefe de Divisão de 

Almoxarifado Geral e Arquivo, sob o Símbolo CCS-6, 

ficando lotado na Secretaria de Administração. 

    

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 11 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 052/21 

 

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). IAGO DOS SANTOS BASTOS para 

exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, sob o 

Símbolo CCS-6, ficando lotado na Secretaria de 

Infraestrutura. 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 04.01.2021 

revogadas as disposições em contrário.      

 

Lucena, 11 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 053/21 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

             RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). JOAO BATISTA DA COSTA para 

exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão de Esporte 

e Lazer, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado na Secretaria 

de Infraestrutura. 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.3 

 
 
 Lucena -Paraíba, sexta-feira, 29 de janeiro de 2021 - Ano 2021 - Nº 4415                www.lucena.pb.gov.br 
 

         2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 

04.01.2021 revogadas as disposições em contrário.      

            

 

Lucena, 11 de janeiro de 2021. 

______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 054/21 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). ADERLAN DA SILVA 

TOSCANO para exercer o cargo em comissão de Diretor de 

Promoção ao Turismo, sob o Símbolo CCS-3, ficando lotado na 

Secretaria de Turismo. 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 

04.01.2021 revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 11 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 055/21 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). PAULO RICARDO DA CRUZ 

CHAGAS para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Especial, sob o Símbolo CCS-2, ficando lotado na Secretaria de 

Agricultura e Pesca. 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 11 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 057/21 

 

                              O Prefeito Constitucional do Município de 

Lucena, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). CINARIA DA SILVA 

COSTA DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão de 

Chefe de Divisão de Pesca, sob o Símbolo CCS-6, ficando 

lotado na Secretaria de Agricultura e Pesca. 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 11 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 058/21 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). NOEL MIGUEL RAMOS 

para exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão de 

Agricultura, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado na 

Secretaria de Agricultura e Pesca. 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 

04.01.2021 revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 11 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.4 

 
 
 Lucena -Paraíba, sexta-feira, 29 de janeiro de 2021 - Ano 2021 - Nº 4415                www.lucena.pb.gov.br 
 

 GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 059/21 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

               

RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). ANTONIO TAVARES DA SILVA para 

exercer o cargo em comissão de Diretor de Agricultura, sob o 

Símbolo CCS-3, ficando lotado na Secretaria de Agricultura e 

Pesca. 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 04.01.2021 

revogadas as disposições em contrário.      

            

Lucena, 11 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 061/21 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). JOSE CARLOS SILVA DA 

COSTA para exercer o cargo em comissão de Secretário 

Executivo da Agricultura, sob o Símbolo CCS-1, ficando lotado 

na Secretaria de Agricultura e Pesca. 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

            

Lucena, 11 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 062/21 

 

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). ADEMIR TOSCANO DE BRITO 

para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, sob o 

Símbolo CCS-6, ficando lotado na Secretaria de Infraestrutura. 

       

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

            

Lucena, 11 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

Portaria GP Nº. 063/21 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). GLEUDSON COSTA DA SILVA 

para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, sob 

o Símbolo CCS-6, ficando lotado na Secretaria de 

Articulação Instituição e Politica. 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 04.01.2021, 

revogadas as disposições em contrário.      

            

 

Lucena, 11 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 064/21 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). MAGNA EDUARDA 

BARBOSA para exercer o cargo em comissão de Secretária 

Executiva de Cultura, sob o Símbolo CCS-2, ficando lotado 

na Secretaria de Cultura. 

         



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.5 

 
 
 Lucena -Paraíba, sexta-feira, 29 de janeiro de 2021 - Ano 2021 - Nº 4415                www.lucena.pb.gov.br 
 

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 11 de janeiro de 2021. 

 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

              

              GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 065/21 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). BRUNO ALDRIM DOMINGOS DA 

SILVA para exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão 

de Apoio Cultural de Cultura, sob o Símbolo CCS-6, ficando 

lotado na Secretaria de Cultura. 

 

        2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.            

 

Lucena, 11 de janeiro de 2021. 

_____________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 066/21 

 

                        

           O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

       RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). GIVALDO INACIO DOS SANTOS 

para exercer o cargo em comissão de Secretária Executivo de 

Esporte e Lazer, sob o Símbolo CCS-2, ficando lotado na 

Secretaria de Esporte e Lazer. 

       

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 04.01.2021, 

revogadas as disposições em contrário.      

            

Lucena, 11 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 067/21 

 

       O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, Estado 

da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

             RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). ELDER BATISTA FRANCA 

SILVA para exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão 

de Esporte e Lazer, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado na 

Secretaria de Esporte e Lazer. 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 11 de janeiro de 2021. 

 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 068/21 

 

                              O Prefeito Constitucional do Município de 

Lucena, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). GERLANDIA DE PAULA 

PASSOS DA CRUZ para exercer o cargo em comissão de Chefe 

de Divisão de Esporte e Lazer, sob o Símbolo CCS-6, ficando 

lotado na Secretaria de Esporte e Lazer. 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 11 de janeiro de 2021. 

 

 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 069/21 

 

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.6 

 
 
 Lucena -Paraíba, sexta-feira, 29 de janeiro de 2021 - Ano 2021 - Nº 4415                www.lucena.pb.gov.br 
 

  1.  Nomear o(a) Sr.(a). ALEXANDRO JOSE DE 

FREITAS para exercer o cargo em comissão de Chefe de 

Divisão de Esporte e Lazer, sob o Símbolo CCS-6, ficando 

lotado na Secretaria de Esporte e Lazer. 

 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.  

 Lucena, 11 de janeiro de 2021. 

 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 070/21 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). LEONARDO LIMA DA SILVA 

para exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão de 

Esporte e Lazer, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado na 

Secretaria de Esporte e Lazer. 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 

04.01.2021,  revogadas as disposições em contrário.      

            

Lucena, 11 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 072/21 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). PAULO SERGIO TEIXEIRA 

FALCÃO DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão de 

Assessor Especial, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado na 

Secretaria de Esporte e Lazer. 

 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.  

 Lucena, 11 de janeiro de 2021. 

 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 074/21 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). ARINALVA DE MENDONCA 

FALCAO para exercer o cargo em comissão de Diretora do 

Centro de Capacitação sob o Símbolo CCS-3, ficando lotado na 

Secretaria de Educação. 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.         

 

Lucena, 11 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 078/21 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

1.  Nomear o(a) Sr.(a). THALYSON CASSIANO DA 

SILVA ARAUJO SOBRINHO para exercer o cargo em 

comissão de Assessor Especial, sob o Símbolo CCS-6, ficando 

lotado na Secretaria de Educação. 

      

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

            

Lucena, 11 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.7 

 
 
 Lucena -Paraíba, sexta-feira, 29 de janeiro de 2021 - Ano 2021 - Nº 4415                www.lucena.pb.gov.br 
 

 GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 079/21 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

              RESOLVE: 

 

  1.  Nomear o(a) Sr.(a). JOÃO RODRIGUES DOS 

SANTOS JUNIOR para exercer o cargo em comissão de 

Secretário Executivo sob o Símbolo CCS-2, ficando lotado na 

Secretaria de Finanças e Planejamento.. 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

            

Lucena, 11 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 080/21 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). DAVI CHAGAS DE 

MENDONÇA para exercer o cargo em comissão de Diretor 

Administrativo, sob o Símbolo CCS-3, ficando lotado na 

Agência Municipal Desenvolvimento. 

       

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

 

Lucena, 11 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 082/21 

 

                              O Prefeito Constitucional do Município de 

Lucena, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). LUANDRA KETLI COSME DE 

ROCHA para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, 

sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado na Secretaria de 

Administração. 

        

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

 revogada as disposições em contraria.      

            

Lucena, 11 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 083/21 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). WELLINGTON HERCULANO 

DE LIMA para exercer o cargo em comissão de Diretor de 

Turismo, sob o Símbolo CCS-3, ficando lotado na Secretaria de 

Turismo. 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021 revogada as disposições em contraria.      

            

Lucena, 11 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 086/21 

 

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.8 

 
 
 Lucena -Paraíba, sexta-feira, 29 de janeiro de 2021 - Ano 2021 - Nº 4415                www.lucena.pb.gov.br 
 

  1.  Nomear o(a) Sr.(a). VALMIR SILVA DOS SANTOS 

para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, sob o 

Símbolo CCS-6, ficando lotado na Secretaria de Administração. 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

  

   

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 087/21 

 

                              O Prefeito Constitucional do Município de 

Lucena, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). CLAUDIO DOS SANTOS para 

exercer o cargo em comissão de Coordenação da Merenda 

Escolar, sob o Símbolo CCS-13, ficando lotado na Secretaria de 

Educação. 

 

          2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.               

 

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 088/21 

 

                              O Prefeito Constitucional do Município de 

Lucena, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a).EDNA SUELY SOARES 

RODRIGUES para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Especial sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado na Secretaria 

Desenvolvimento Social e Cidadania. 

       

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

  

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 089/21 

 

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). LUCIA DE FATIMA ALVES 

DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão de 

Coordenadora de Políticas Públicas Para Mulheres, sob o 

Símbolo CCS-6, ficando lotado na Secretaria Desenvolvimento 

Social e Cidadania. 

        

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

 

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 090/21 

 

                              O Prefeito Constitucional do Município de 

Lucena, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). PAULINA MICHELLY DE 

ALMEIDA COSTA GALIZA para exercer o cargo em comissão 

de Assessor Especial, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado na 

Secretaria Desenvolvimento Social e Cidadania. 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

 

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.9 

 
 
 Lucena -Paraíba, sexta-feira, 29 de janeiro de 2021 - Ano 2021 - Nº 4415                www.lucena.pb.gov.br 
 

 GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 091/21 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

            

         RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). IANE CRISTINA NUNES DA 

SILVA para exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão 

da Defesa Social, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado na 

Secretaria Desenvolvimento Social e Cidadania. 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

 

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 115/21 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

1.  Nomear o(a) Sr.(a).  NATAN DOS SANTOS NEVES 

para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial sob o 

Símbolo CCS-6, ficando lotado na Secretaria Finanças e 

Planejamento. 

        

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

 

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 117/21 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

1.  Nomear o(a) Sr.(a).  VITORIA FERNANDES DA 

SILVA para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial 

sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado na Secretaria Finanças e 

Planejamento. 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

           

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 116/21 

 

                              O Prefeito Constitucional do Município de 

Lucena, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

1.  Nomear o(a) Sr.(a).  JOÃO VICTOR COSTA DA 

SILVA LUCENA para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Especial sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado na Secretaria 

Finanças e Planejamento. 

 

        2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

            

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

Portaria GP Nº. 118/21 

 

           O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.10 

 
 
 Lucena -Paraíba, sexta-feira, 29 de janeiro de 2021 - Ano 2021 - Nº 4415                www.lucena.pb.gov.br 
 

               RESOLVE: 

 

1.  Nomear o(a) Sr.(a).  PATRICIA GOMES DA SILVA 

SOUZA para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial 

sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado na Secretaria Finanças e 

Planejamento. 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

  

 

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 120/21 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

1.  Designar a servidora PAULINA MICHELLY DE 

ALMEIDA COSTA GALIZA matricula: 30770 para exercer a 

função de Secretária da Junta de Serviço Militar, ficando lotado 

na Secretaria Desenvolvimento Social. 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

 

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 121/21 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

1.  Nomear o(a) Sr.(a).WANDELBA SANDRA DE 

LIMA MACHADO para exercer o cargo em comissão de 

Assessor Especial sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado na 

Secretaria Desenvolvimento Social e Cidadania. 

        

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

  

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 122/21 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

1.  Nomear o(a) Sr.(a).GIRLENE DOS SANTOS 

FALCÃO para exercer o cargo em comissão de Coordenadora de 

Programa Social(Criança Feliz)  sob o Símbolo CCS-11, ficando 

lotado na Secretaria Desenvolvimento Social e Cidadania. 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

 

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 123/21 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

1.  Nomear o(a) Sr.(a).SORAIA LIMA CHAGAS para 

exercer o cargo em comissão de Assessor Especial sob o 

Símbolo CCS-6, ficando lotado na Secretaria Desenvolvimento 

Social e Cidadania. 

 

        

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

  

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.11 

 
 
 Lucena -Paraíba, sexta-feira, 29 de janeiro de 2021 - Ano 2021 - Nº 4415                www.lucena.pb.gov.br 
 

 _______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 124/21 

 

                              O Prefeito Constitucional do Município de 

Lucena, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

1.  Nomear o(a) Sr.(a).FERNANDA ANTONIA 

RODRIGUES MOURA para exercer o cargo em comissão de 

Chefe de Divisão de Apoio Social sob o Símbolo CCS-6, ficando 

lotado na Secretaria Desenvolvimento Social e Cidadania. 

        

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

 

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

Portaria GP Nº. 125/21 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

1.  Nomear o(a) Sr.(a).VALDENIA FERREIRA 

PEREIRA para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Especial sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado na Secretaria 

Desenvolvimento Social e Cidadania. 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

 

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 126/21 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

1.  Nomear o(a) Sr.(a). ROJANE DE LIRA SILVA para 

exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão da Defesa sob 

o Símbolo CCS-6, ficando lotado na Secretaria Desenvolvimento 

Social e Cidadania. 

 

        2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

           

 

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 127/21 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

1.  Nomear a servidora HELENICE MARIA DA 

CONCEICAO SILVA matricula: 30642 para exercer o cargo 

efetivo/comissionado de Coordenadora de Programa 

Social(Bolsa Família)  sob o Símbolo CCS-11, ficando lotada na 

Secretaria Desenvolvimento Social e Cidadania. 

 

          2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

 

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 129/21 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.12 

 
 
 Lucena -Paraíba, sexta-feira, 29 de janeiro de 2021 - Ano 2021 - Nº 4415                www.lucena.pb.gov.br 
 

                O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

1.  Nomear o(a) Sr.(a). DORIVALDO DA SILVA 

ARTUR para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial 

sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado na Secretaria de Cultura. 

        

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

  

 

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 130/21 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). GABRIEL RIBEIRO DA SILVA 

para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, sob o 

Símbolo CCS-6 ficando lotado na Secretaria de Administração.  

 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

 

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

Portaria GP Nº. 131/21 

 

             O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). CINTIA RAFAELA CHAGAS 

CASSIMIRO para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Especial, sob o Símbolo CCS-6 ficando lotado na Secretaria de 

Administração.  

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

 

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 134/21 

               

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr(a). GESSICA ANDRE DOS ANJOS 

para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, 

ficando lotado(a) na Secretaria de Finanças e Planejamento.  

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

 

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 140/21 

 

                              O Prefeito Constitucional do Município de 

Lucena, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). MARIA GRACIELLY DE 

SANTANA SILVA para exercer o cargo em comissão de 

Assessor Especial sob o Símbolo CCS-6, ficando lotada na 

Secretaria Administração. 

       

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

 

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.13 

 
 
 Lucena -Paraíba, sexta-feira, 29 de janeiro de 2021 - Ano 2021 - Nº 4415                www.lucena.pb.gov.br 
 

 _______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 141/21 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). RAFAELA SOARES DE LIMA 

para exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão de 

Limpeza sob o Símbolo CCS-6, ficando lotada na Secretaria de 

Infraestrutura.  

        

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

 

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 143/21 

 

              

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). MOISÉS ACHLLES 

MONTEIRO BANDEIRA para exercer o cargo em comissão de 

Chefe de Divisão de Limpeza sob o Símbolo CCS-6, ficando 

lotada na Secretaria de Infraestrutura.  

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

 

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 145/21 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). JOSE LUCIANO MENEZES DA 

CUNHA para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial 

sob o Símbolo CCS-6, ficando lotada na Secretaria de 

Infraestrutura.  

        

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

 

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 148/21 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). ANTONIO MENDONCA 

MONTEIRO NETO para exercer o cargo em comissão de 

Diretor de Departamento, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado 

na Secretaria de Educação. 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

  

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 149/21 

 

                O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.14 

 
 
 Lucena -Paraíba, sexta-feira, 29 de janeiro de 2021 - Ano 2021 - Nº 4415                www.lucena.pb.gov.br 
 

                

 

 

 

        

        

 

 

 

 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 150/21 

 

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). EVANUSA NOGUEIRA DO 

CARMO para exercer o cargo em comissão de Secretária 

Executiva, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotada na Secretaria de 

Educação. 

 

        

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

  

 

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 151/21 

               

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). EVERALDO BATISTA DA 

SILVA para exercer o cargo em comissão de Coordenação de 

Transportes, sob o Símbolo CCS-13, ficando lotado na Secretaria 

de Educação. 

       

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

 

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 152/21 

 

               

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). FLAVIA PATRICIA 

FLORENTINO DA ROCHA para exercer o cargo em comissão 

de Chefe de Setor, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotada na 

Secretaria de Educação. 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

  

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 153/21 

 

                              O Prefeito Constitucional do Município de 

Lucena, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). IANNE BATISTA DA SILVA 

para exercer o cargo em comissão de Diretor de Departamento, 

sob o Símbolo CCS-3, ficando lotada na Secretaria de Educação. 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

  

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

RESOLVE:

  1.  Nomear o(a) Sr.(a). DAYSE EMILIANO BEZERRA 
para  exercer  o  cargo  em  comissão  de Coordenação de Educação 

Infantil,  sob  o  Símbolo  CCS-13, ficando  lotada  na  

Secretaria de Educação.

2.  Esta  Portaria  retroage  seus  efeitos  a  partir  de

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 12 de janeiro de 2021.

_______________________________________ 
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

PREFEITO



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.15 

 
 
 Lucena -Paraíba, sexta-feira, 29 de janeiro de 2021 - Ano 2021 - Nº 4415                www.lucena.pb.gov.br 
 

 GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 155/21 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). KALINE ARRUDA ROLIM para 

exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão de Apoio ao 

Estudante, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotada na Secretaria de 

Educação. 

        

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

 

 

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

Portaria GP Nº. 156/21 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). SAUNARIA GOMES DA SILVA 

para exercer o cargo em comissão de Diretor de Departamento, 

sob o Símbolo CCS-3, ficando lotada na Secretaria de Educação. 

 

        

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

  

 

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 157/21 

              O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). WAGNER BATISTA DE LIMA 

para exercer o cargo em comissão de Coordenação do Polo 

Educacional, sob o Símbolo CCS-13, ficando lotado na 

Secretaria de Educação. 

       

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

 

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 165/21 

 

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). ALICE GOMES DA SILVA para 

exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, sob o 

Símbolo CCS-6, ficando lotada na Secretaria de Administração. 

 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

 

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 170/21 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

1.  Nomear o(a) Sr.(a). ALYSSON DA SILVA 

ALEXANDRE para exercer o cargo em comissão de Diretor de 

Fiscalização de Trafego e Administração sob o Símbolo CCS-3, 

ficando lotado na Secretaria de Mobilidade



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.16 

 
 

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                         Leomax da Costa Bandeira                                                   

                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

 Lucena -Paraíba, sexta-feira, 29 de janeiro de 2021 - Ano 2021 - Nº 4415                www.lucena.pb.gov.br 
 

       2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 04.01.2021, 

revogadas as disposições em contrário.            

 

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 171/21 

              

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Nomear o(a) Sr.(a). ANTONIA FERRAZ DA SILVA 

RODRIGUES para exercer o cargo em comissão de Diretora da 

Escola Eugenio de Souza Falcão, sob o Símbolo CCS-4, ficando 

lotada na Secretaria Educação. 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.      

           

 

Lucena, 12 de janeiro de 2021. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

http://www.lucena.pb.gov.br/

